
 
 
Servizio in staff al Rettorato 
Settore Comunicazione e URP 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
redazioneweb@unipa.it  
http://www.unipa.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   
 
Viste le Linee guida n 4 di attuazione del Codice degli Appalti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;     
 
Vista la necessità di provvedere alla realizzazione e stampa del volume “Unipa 2015 – 
2021” relativi al sessennio del mandato del Rettore attualmente in carica Prof. Fabrizio 
Micari; 
 
Considerato che il presente acquisto ha un importo inferiore ad € 40.000,000; 
 
Considerato che il servizio viene richiesto alla New Digitals Froniers in quanto l'Ateneo 
ha stipulato un contratto di affidamento con la New Digital Frontiers s.r.l. (alias University 
Press, startup d'Ateneo) per la progettazione, realizzazione e gestione di un sistema 
integrato di servizi di stampa e tipografia e pubblicazione." 
 
Ritenuto necessario procedere alla richiesta di un preventivo a New Digital Frontiers e 
a successivo affidamento diretto senza ricorso al mercato elettronico; 
 
Considerato lo storno per la relativa disponibilità a budget a copertura della spesa con 
DDG 3164/2021, prot. n. 79218 del 04/08/2021; 
 
Vista la richiesta di preventivo inviata dalla Dott.ssa Eva Ferra, Responsabile del 
Settore Comunicazione e URP, tramite pec prot. n. 79657 del 05/08/2021, alla New 
Digitals Frontiers 
 
Considerato il preventivo fornito dalla New Digitals Frontiers n. 155/2021, trasmesso 
tramite  pec prot. n. 80326 del 09/08/2021, di € 20.000,00 compreso I.V.A.; 
 
Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 20.000,00 e 
che la spesa graverà sul conto di costo CA.C.B. 02.04.25 “Stampa e Legatoria” 
dell’U.A.00.DA0 0.02 – RETTORATO E,C, 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità;  
           

Vista l’acquisizione dello Smart/ CIG ZDB32B27A3; 

 
Considerato che si procederà all’affidamento successivamente alla verifica sul 
possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette linee guida; 
 
Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale 
di importo pari al 10% del valore dell’affidamento; 
 
Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato 
la regolare fornitura del servizio; 
 

mailto:redazioneweb@unipa.it
http://www.unipa.it/




 
 
Servizio in staff al Rettorato 
Settore Comunicazione e URP 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
redazioneweb@unipa.it  
http://www.unipa.it  

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è 
individuato nella persona della Dott.ssa Eva Ferra, Responsabile del Servizio in Staff 
Settore Comunicazione e URP; 
 
Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   
 

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 
 
Fare gravare la correlata spesa di € 20.000,00 sul conto di costo CA.C.B. 02.04.25 
“Stampa e Legatoria” dell’U.A.00.DA0 0.02 – RETTORATO esercizio contabile 2021 

del Bilancio Unico di Ateneo che presenta la necessaria disponibilità;  
           
Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
 
La Responsabile del Servizio in Staff   Il Direttore Generale 
Settore Comunicazione, e URP                Dott. Antonio Romeo 
   Dott.ssa Eva Ferra                                                           
 
  

mailto:redazioneweb@unipa.it
http://www.unipa.it/

		2021-08-09T12:36:29+0000
	Eva Ferra


		2021-08-09T13:12:43+0000
	Riccardo Uccello
	per delega del Direttore Generale




